
教室移転のお知らせ 

                       
 平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。この度、当塾ティープロ算数は、

下記のような経緯により、来たる 7 月下旬～8 月に教室を移転することとなりました

ので、ここに謹んでお知らせ申し上げます。 

 

教室移転の概略 

① 移転先 ;ＪＲ市ヶ谷駅改札より徒歩 1 分（千代田区五番町） 

② 路 線 ;ＪＲ総武線・都営新宿線・東京メトロ有楽町線・同南北線 

③ 移転日 ;未定（2017 年 7 月下旬～8 月を予定） 

④ 教 室 ;現在とほぼ同じ広さ 

  
教室移転の経緯など 

  私共ティープロ算数は、平成 12 年の創立以来 17 年以上もの長年にわたり、皆様の

ご愛顧を賜り、ここ神保町にて授業を続けて参りました。しかし、当ビルがいわゆる

旧耐震基準の建築物（現在の新耐震基準以前に建てられた建築物）であり、老朽化も

進んでいるなどの理由から、向こう 2 年～3 年以内に取り壊すことを決定した旨、当

ビル所有者より告知を受けました。それに伴い、私共の教室も移転を余儀なくされる

こととなった次第です。 
ここ神保町の教室は、複数（3 線）路線の乗入れがある駅で、最寄り出口から徒歩 1

分、一度も道路を横断せずに改札から教室までたどり着けるなど、利便性と安全性に

優れている好環境です。まずは、現在在塾中の生徒の通塾を考慮し、同じ神保町で移

転先を探して参りましたが、残念ながら出会い難しく見つけることが出来ませんでし

た。そこで、神保町から 1～2 駅以内の他の駅で探してみたところ、同じように駅から

1 分という好環境の移転先を市ヶ谷駅にて見つけることができましたので、急ではあ

りますが、教室の移転を決定した次第です。 
移転先の新しい教室は現在とほぼ同じ広さであり、現在の授業カリキュラムを全て

変わりなく続行することが可能です。また、新耐震基準の建築物となりますので、大

地震などの場合には、これまで以上の安全性が保たれることになります。 
6 月より内装工事に入り、7 月下旬～8 月の移転を予定しておりますが、移転日につ

きましては、正確に決定次第、住所など合わせて改めてお知らせさせて頂きます。 

 
皆様には、この移転に伴いご不便をおかけすることもあるかと思いますが、ご理解

ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。また、移転先にて通塾上お困りになること

がございましたら、ご遠慮なくご相談下さい。 
今後ともこれまで同様、私共ティープロ算数をご愛顧頂きますよう宜しく申し上げ

ます。 
                             2017 年 5 月                             

ティープロ算数 


